SỞ Y TẾ NGHỆ AN
TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ HOÀNG MAI

       Số:          /TTYT-KHTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hoàng Mai, ngày        tháng 10 năm 2024
V/v thông báo một số Thông tư hướng dẫn

chẩn đoán và điều trị; quy trình chuyên môn do
Bộ Y tế ban hành.

  Kính gửi: Các khoa phòng trong toàn Trung tâm.

Để đảm bảo công tác khám chữa bệnh được thực hiện đúng quy trình
chuyên môn, Giám đốc Trung tâm Y tế Hoàng Mai yêu cầu các khoa phòng trong
toàn Trung tâm truy cập trang kcb.vn để cập nhật thường xuyên các văn bản hướng
dẫn chẩn đoán và điều trị, hướng dẫn chuyên môn kỹ thuật do Bộ Y tế mới ban
hành, cụ thể sau đây:

1. Quyết định số 627/QĐ-BYT ngày 1539/2024 của Bộ Y tế về việc ban
hành tài liệu “Hướng dẫn một số quy trình kỹ thuật điều trị bệnh sụp mi ˮ.

2. Quyết định số 4607/QĐ-BYT ngày 21/12/2023 của Bộ Y tế về việc ban
hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn giám sát tử vong mẹ và đáp ứngˮ.

3. Quyết định số 2855/QĐ-BYT ngày 25/9/2024 của Bộ Y tế về việc ban
hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh viêm gan virut
Cˮ.

4. Quyết định số 2246/QĐ-BYT ngày 01/8/2024 của Bộ Y tế về ban hành
“Hướng dẫn khám sức khỏe định kỳ cho trẻ em dưới 24 tháng tuổi “.

5. Quyết định 1760/QĐ-BYT ngày 21/6/2024 của Bộ Y tế về việc ban hành
“Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh đái tháo đường tuyp I ở trẻ em và thanh
thiếu niên”

6. Quyết định số 740/QĐ-BYT ngày 19/06/2024 của Bộ Y tế về việc ban
hành “Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị và quản lý bệnh võng mạc trẻ đẻ non”

7.  Quyết định số 1470/QĐ-BYT ngày 29/05/2024 của Bộ Y tế về việc ban
hành “Hướng dẫn quốc gia về sàng lọc và quản lý đái tháo đường thai kỳ”

8. Quyết định số 465/QĐ-BYT ngày 29/02/2024 của Bộ Y tế về việc ban
hành “Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị và phòng bệnh Mpox Đậu mùa khỉ ở người”

9. Quyết định số 292/QĐ-BYT ngày 06/02/2024 của Bộ Y tế về việc ban
hành “Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh Tay chân miệng”

10. Quyết định số 181/QĐ-BYT ngày 23/01/2024 của Bộ Y tế về việc ban
hành “Hướng dẫn nhịn ăn uống và cung cấp carbohydrate trước phẫu thuật chương
trình”

2

Nhận được công văn này đề nghị các Trưởng khoa triển khai nghiêm túc,
đầy đủ, kịp thời đến từng cán bộ nhân viên trong khoa phòng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KHTH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đăng Luận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T15:16:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Đăng Luận<luanledang@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T15:20:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Y tế<ttythm@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T15:20:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Y tế<ttythm@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T15:20:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Y tế<ttythm@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!